
下仁田町水道事業経営戦略（水道事業ビジョン） 【概要版】

「下仁田町水道事業経営戦略（水道事業ビジョン）」は、本町水道事業が進むべき方向として、中

長期的な事業運営の方針を示したものです。
また、「下仁田町総合計画」との整合性を図りながら、厚生労働省の「新水道ビジョン」が示す水

道の理想像「安全な水道」、「強靭な水道」、「水道サービスの持続」及び総務省が策定を求めてい
る「公営企業の経営戦略」の内容を併せ持つものとして策定します。

１．水道事業の概要
下仁田町水道事業の事業概要（2017（平成29）年度末）

２．給水人口と配水量
本町水道事業の給水人口は、2008（平成20）年度の9,108人から2017（平成29）年度

の7,163人へと減少傾向となっています。配水量も、給水人口の減少に加え、節水機器の普及
並びに節水意識の向上やライフスタイルの変化などの影響により緩やかに減少しています。

本町人口ビジョンの将来人口推計を参考に今後の将来予測を行うと、今後も給水人口の減少
が進み、本計画の最終年度となる2028（平成40）年度には5,960人まで減少する見込みです。

給水人口の傾向と同様に、１日最大配水量および１日平均配水量は減少しております。予測
した今後の見通しでは、2028（平成40）年度の１日最大配水量は2017（平成29）年度の
実績と比較して1,182㎥減少し、3,890㎥となる見込みです。また、2028（平成40）年度の
１日平均配水量は2017（平成29）年度の実績と比較して1,288㎥減少し、2,999㎥となる見

込みです。

策定の趣旨

計画期間は、2019（平成31）年度から2028（平成40）年度までの10か年とします。
なお、事業運営の方策を計画的に推進するため、2023（平成35）年度に５か年の実績評価を行

い、後期５か年の計画を見直します。

計画期間

水道事業の現状と課題
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下仁田町水道事業基本計画 2019（Ｈ31） ～ 2028（Ｈ40）

前期実施計画 2019（Ｈ31）
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見直し・修正

毎年度進捗状況を検証・分析・公表
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給水人口 配水量

実績 推計期間 （ 2018(Ｈ30) ～ 2028(Ｈ40) ）

供用開始年度
（供用開始後年数）

昭和31年（1956年）
12月1日
（63年）

法適（全部・一部）
非適の区分

法適用（全部）

計画給水人口 8,000人 現在給水人口 7,163人

有収水量密度 500㎥/ha

水源 表流水、湧水

浄水場設置数 17箇所 配水池設置数 36箇所

配水能力 5,500㎥/日

管路延長
導入管延長：15.83㎞
送水管延長：1.83㎞
配水管延長：93.37㎞施設利用率 80.4％

下仁田町水道事業基本計画

整合

下仁田町第５次総合計画

（2017～2026年）

町の総合的な運営方針の

指針となる基本方針

総務省通知に基づく

「経営戦略」
水道事業ビジョン

方針を基に作成

予算・各計画など

下仁田町水道事業

下仁田町
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水需要予測

		表.0-0　下仁田町上水道　給水人口、給水量の実績及び予測表並びにグラフ ヒョウ シモニタマチ ジョウスイドウ スイドウ ドウ キュウスイ ジンコウ キュウスイ リョウ ジッセキ オヨ ヨソク ヒョウ ナラ

												H20		H21		H22		H23		H24		H25		H26		H27		H28		H29		H30		H31		H32		H33		H34		H35		H36		H37		H38		H39		H40		H41		H42		H43		H44

		項目 コウモク								年度 ネンド		2008		2009		2010		2011		2012		2013		2014		2015		2016		2017		2018		2019		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031		2032

		行　  政  　区  　域 　 内 　 人  　口 ギョウ セイ ク イキ ナイ ジン クチ								人 ヒト		9,961		9,744		9,525		9,326		9,066		8,803		8,559		8,270		8,063		7,796		7,547		7,329		7,197		7,078		6,959		6,840		6,721		6,602		6,499		6,396		6,293		6,190		6,087		5,984		5,881

		給  　水  　区　  域  　内  　人　  口 キュウ ミズ ク イキ ナイ ジン クチ								〃		9,583		8,829		8,744		8,882		8,654		8,563		8,344		7,998		7,716		7,431		7,170		6,963		6,837		6,724		6,611		6,498		6,385		6,272		6,174		6,076		5,978		5,881		5,783		5,685		5,587

		給　　   　 水   　　　 人    　　　口 キュウ ミズ ジン クチ								〃		9,108		8,790		8,707		8,848		8,615		8,527		8,311		7,974		7,690		7,409		7,148		6,942		6,816		6,704		6,591		6,479		6,366		6,253		6,155		6,058		5,960		5,863		5,766		5,668		5,570

		普　　　　　    　及　    　　　　　率 ススム オヨブ リツ								％		95.0		99.6		99.6		99.6		99.5		99.6		99.6		99.7		99.7		99.7		99.7		99.7		99.7		99.7		99.7		99.7		99.7		99.7		99.7		99.7		99.7		99.7		99.7		99.7		99.7

		給　　    　水　   　 　戸　   　　 数 キュウ ミズ ト カズ								戸 コ		3,558		3,316		3,314		3,387		3,361		3,360		3,334		3,447		3,560		3,534		3,328		3,156		3,028		2,912		2,800		2,693		2,591		2,493		2,405		2,320		2,238		2,160		2,085		2,012		1,942

		有効水量 ユウコウ スイリョウ		有収水量 ユウ シュウ スイリョウ		生活用 セイカツヨウ		１人１日
平均使用水量 ヒトリ イチニチ ヘイキン シヨウ スイリョウ		ℓ/人 ヒト		242		223		229		223		219		218		220		218		218		219		214		212		211		210		210		209		208		208		207		207		207		206		206		206		206

								同上
増加水量 ドウ ジョウ ゾウ カ ミズ リョウ		〃				-19.0		6.0		-6.0		-4.0		-1.0		2.0		-2.0		0.0		1.0		-5.0		-2.0		-1.0		-1.0		0.0		-1.0		-1.0		0.0		-1.0		0.0		0.0		-1.0		0.0		0.0		0.0

								１日平均
使用水量 ヒ ヘイキン ツカ ヨウ ミズ リョウ		m3/日 ヒ		2,204		1,960		1,994		1,973		1,887		1,859		1,828		1,738		1,676		1,623		1,530		1,472		1,438		1,408		1,384		1,354		1,324		1,301		1,274		1,254		1,234		1,208		1,188		1,168		1,147

						業務 ギョウム		１日平均
使用水量 ヒ ヘイキン ツカ ヨウ ミズ リョウ		〃		991		913		818		819		793		756		735		726		701		680		663		653		644		637		630		624		619		615		611		608		605		602		600		598		597

						営業用 エイギョウヨウ		同上
増加水量 ドウ ジョウ ゾウ カ ミズ リョウ		〃				-78		-95		1		-26		-37		-21		-9		-25		-21		-17		-10		-9		-7		-7		-6		-5		-4		-4		-3		-3		-3		-2		-2		-1

						工場用 コウジョウヨウ		１日平均
使用水量 ヒ ヘイキン ツカ ヨウ ミズ リョウ		〃		177		163		148		149		148		138		130		132		123		123		124		122		120		119		118		116		115		114		113		112		112		111		110		109		109

								同　上　増　加　水　量 ドウ ジョウ ゾウ カ ミズ リョウ		〃				-14		-15		1		-1		-10		-8		2		-9		0		1		-2		-2		-1		-1		-2		-1		-1		-1		-1		0		-1		-1		-1		0

						その他 タ		１日平均
使用水量 ヒ ヘイキン ツカ ヨウ ミズ リョウ		〃		5		5		5		5		5		5		5		5		5		5		5		5		5		5		5		5		5		5		5		5		5		5		5		5		5

								同上
増加水量 ドウ ジョウ ゾウ カ ミズ リョウ		〃				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1日平均有収水量計 ヒ ヒラ タモツ ユウ シュウ ミズ リョウ ケイ				〃		3,377		3,041		2,965		2,946		2,833		2,758		2,698		2,601		2,505		2,431		2,322		2,252		2,207		2,169		2,137		2,099		2,063		2,035		2,003		1,979		1,956		1,926		1,903		1,880		1,858

				無収水量 ム シュウ ミズ リョウ						〃		49		49		64		42		40		34		48		48		47		46		47		47		47		47		47		47		47		47		47		47		47		47		47		47		47

		無　　     　効 　   　 　水　    　　　量 ム コウ ミズ リョウ								〃		1,790		1,716		1,126		1,331		1,069		1,195		1,793		1,792		1,791		1,810		1,675		1,573		1,491		1,418		1,345		1,278		1,214		1,157		1,100		1,045		996		947		902		859		817

		１　   日   　平   　均　   給　  水  　量 ヒ タイラ タモツ キュウ ミズ リョウ								〃		5,216		4,806		4,155		4,319		3,942		3,987		4,539		4,441		4,343		4,287		4,044		3,872		3,745		3,634		3,529		3,424		3,324		3,239		3,150		3,071		2,999		2,920		2,852		2,786		2,722

		１  人   １   日   平   均    給   水   量 ジン ヒ タイラ タモツ キュウ ミズ リョウ								ℓ/人 ヒト		573		547		477		488		458		468		546		557		565		579		566		558		549		542		535		529		522		518		512		507		503		498		495		492		489

		1　  日   　最　   大   　給　   水　   量 ヒ サイ ダイ キュウ ミズ リョウ								m3/日 ヒ		6,300		5,770		5,170		5,240		5,113		4,856		5,253		4,961		4,669		5,072		5,245		5,022		4,857		4,713		4,577		4,441		4,311		4,201		4,086		3,983		3,890		3,787		3,699		3,613		3,530

		1   人   1   日   最   大   給    水    量 ジン ヒ サイ ダイ キュウ ミズ リョウ								ℓ/人 ヒト		692		656		594		592		593		569		632		622		607		685		734		723		713		703		694		685		677		672		664		658		653		646		642		637		634

		有　　　　       　 収        　　　　　率 ユウ オサム リツ								％		64.7		63.3		71.4		68.2		71.9		69.2		59.4		58.6		57.7		56.7		57.4		58.2		58.9		59.7		60.6		61.3		62.1		62.8		63.6		64.4		65.2		66.0		66.7		67.5		68.3

		有　　　　　        効        　　　　　率 ユウ コウ リツ								〃		65.7		64.3		72.9		69.2		72.9		70.0		60.5		59.6		58.8		57.8		58.6		59.4		60.2		61.0		61.9		62.7		63.5		64.3		65.1		66.0		66.8		67.6		68.4		69.2		70.0

		負　　　        　　荷　        　　　　率 フ ニ リツ								〃		82.8		83.3		80.4		82.4		77.1		82.1		86.4		89.5		93.0		84.5		77.1		77.1		77.1		77.1		77.1		77.1		77.1		77.1		77.1		77.1		77.1		77.1		77.1		77.1		77.1

												365		365		365		366		365		365		365		366		365		365		365		366		365		365		365		366		365		365		365		366		365		365		365		366		365.0

												2008		2009		2010		2011		2012		2013		2014		2015		2016		2017		2018		2019		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031		2032

		水道統計資料 スイドウ トウケイ シリョウ										H20		H21		H22		H23		H24		H25		H26		H27		H28		H29		H30		H31		H32		H33		H34		H35		H36		H37		H38		H39		H40		H41		H42		H43		H44

		年間総配水量（千m３）										1,904		1,754		1,517		1,581		1,439		1,455		1,657		1,625		1,585		1,565		1,476		1,417		1,367		1,326		1,288		1,253		1,213		1,182		1,150		1,124		1,095		1,066		1,041		1,020		994

		配水量（m３／日）										5,216		4,806		4,155		4,319		3,942		3,987		4,539		4,441		4,343		4,287		4,044		3,872		3,745		3,634		3,529		3,424		3,324		3,239		3,150		3,071		2,999		2,920		2,852		2,786		2,722

		１日最大配水量（m３）										6,300		5,770		5,170		5,240		5,113		4,856		5,253		4,961		4,669		5,072		5,245		5,022		4,857		4,713		4,577		4,441		4,311		4,201		4,086		3,983		3,890		3,787		3,699		3,613		3,530

		有収水量（m３／日）										3,377		3,041		2,965		2,946		2,833		2,758		2,698		2,601		2,505		2,431		2,322		2,252		2,207		2,169		2,137		2,099		2,063		2,035		2,003		1,979		1,956		1,926		1,903		1,880		1,858

		年間有収水量（m３） ネンカン ユウシュウ										1,232,655		1,109,965		1,082,225		1,078,236		1,034,045		1,006,670		984,770		951,966		914,325		887,315		847,530		824,232		805,555		791,685		780,005		768,234		752,995		742,775		731,095		724,314		713,940		702,990		694,595		688,080		678,170

		年間有収水量（千m３） ネンカン ユウシュウ セン										1,233		1,110		1,082		1,078		1,034		1,007		985		952		914		887		848		824		806		792		780		768		753		743		731		724		714		703		695		688		678

				H19~26		H27~

		施設能力 シセツ ノウリョク		6733		5500

		施設利用率 シセツ リヨウ リツ										77.5		71.4		61.7		64.1		58.5		59.2		67.4		80.7		79		77.9		73.5		70.4		68.1		66.1		64.2		62.3		60.4		58.9		57.3		55.8		54.5		53.1		51.9		50.7		49.5

		施設最大稼働率 シセツ サイダイ カドウ リツ										93.6		85.7		76.8		77.8		75.9		72.1		78		90.2		84.9		92.2		95.4		91.3		88.3		85.7		83.2		80.7		78.4		76.4		74.3		72.4		70.7		68.9		67.3		65.7		64.2



　計　画　期　間



人口の推移



				2015年 ネン		2020年		2025年		2028年 ネン		2030年		2035年		2040年		2045年		2050年		2055年		2060年

				(平成27年) ヘイセイ ネン

		社人研予測 シャジンケン ヨソク		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000

		人口ビジョン予測 ジンコウ ヨソク		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000

		水道事業認可予測 スイドウ ジギョウ ニンカ ヨソク		22,000		22,000		24,000		22,125		目標人口：22,125　(2028年) モクヒョウ ジンコウ ネン



社人研予測	

2015年	2020年	2025年	2030年	2035年	2040年	2045年	2050年	2055年	2060年	22000	22000	22000	22000	22000	22000	22000	22000	22000	22000	人口ビジョン予測	

2015年	2020年	2025年	2030年	2035年	2040年	2045年	2050年	2055年	2060年	22000	22000	22000	22000	22000	22000	22000	22000	22000	22000	水道事業認可予測	

2015年	2020年	2025年	2030年	2035年	2040年	2045年	2050年	2055年	2060年	22000	22000	24000	0	







人



給水量と人口

						2004		2005		2006		2007		2008		2009		2010		2011		2012		2013		2014		2015		2016		2017		2018		2019		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028

		項目 コウモク		年度 ネンド		(H16)年 ネン		(H17)年 ネン		(H18)年 ネン		(H19)年 ネン		(H20)年 ネン		(H21)年 ネン		(H22)年 ネン		(H23)年 ネン		(H24)年 ネン		(H25)年 ネン		(H26)年 ネン		(H27)年 ネン		(H28)年 ネン		(H29)年 ネン		(H30)年 ネン		(H31)年 ネン		(H32)年 ネン		(H33)年 ネン		(H34)年 ネン		(H35)年 ネン		(H36)年 ネン		(H37)年 ネン		(H38)年 ネン		(H39)年 ネン		(H40)年 ネン

		給水人口 キュウ ミズ ジン クチ		(人) ニン										9,108		8,790		8,707		8,848		8,615		8,527		8,311		7,974		7,690		7,409		7,148		6,942		6,816		6,704		6,591		6,479		6,366		6,253		6,155		6,058		5,960

		１日平均給水量 ヒ タイラ タモツ キュウ ミズ リョウ		(㎥/日) ヒ										5,216		4,806		4,155		4,319		3,942		3,987		4,539		4,441		4,343		4,287		4,044		3,872		3,745		3,634		3,529		3,424		3,324		3,239		3,150		3,071		2,999

		1日最大給水量 ヒ サイ ダイ キュウ ミズ リョウ		(㎥/日) ヒ										6,300		5,770		5,170		5,240		5,113		4,856		5,253		4,961		4,669		5,072		5,245		5,022		4,857		4,713		4,577		4,441		4,311		4,201		4,086		3,983		3,890







給水人口	(人)	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	9108	8790	8707	8848	8615	8527	8311	7974	7690	7409	7148.49	6942.1109999999999	6816.4890000000005	6703.8280000000004	6591.1670000000004	6478.5059999999994	6365.8450000000003	6253.1840000000002	6155.4780000000001	6057.7720000000008	5960.0659999999998	１日平均給水量	(㎥/日)	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	5216	4806	4155	4319	3942	3987	4539	4441	4343	4287	4044	3872	3745	3634	3529	3424	3324	3239	3150	3071	2999	1日最大給水量	(㎥/日)	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	6300	5770	5170	5240	5113	4856	5253	4961	4669	5072	5245	5022	4857	4713	4577	4441	4311	4201	4086	3983	3890	











給水人口・年間有収水量

				2008		2009		2010		2011		2012		2013		2014		2015		2016		2017		2018		2019		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028

				H20		H21		H22		H23		H24		H25		H26		H27		H28		H29		H30		H31		H32		H33		H34		H35		H36		H37		H38		H39		H40

				2008（H20）		H21（2009）		H22（2010）		H23（2011）		H24（2012）		H25（2013）		H26（2014）		H27（2015）		H28（2016）		H29（2017）		H30（2018）		H31（2019）		H32（2020）		H33（2021）		H34（2022）		H35（2023）		H36（2024）		H37（2025）		H38（2026）		H39（2027）		H40（2028）

		給水人口 キュウスイ ジンコウ		9,108		8,790		8,707		8,848		8,615		8,527		8,311		7,974		7,690		7,409		7,148		6,942		6,816		6,704		6,591		6,479		6,366		6,253		6,155		6,058		5,960

		年間有収水量 ネンカン ユウシュウ スイリョウ		1,233		1,110		1,082		1,078		1,034		1,007		985		952		914		887		848		824		806		792		780		768		753		743		731		724		714

										図　-　-　　給水人口と年間有収水量の推移

				2016		2017		2018		2019		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028

				H28		H29		H30		H31		H32		H33		H34		H35		H36		H37		H38		H39		H40

				2016（H28）		2017（H29）		2018（H30）		2019（H31）		2020（H32）		2021（H33）		2022（H34）		2023（H35）		2024（H36）		2025（H37）		2026（H38）		2027（H39）		2028（H40）

		給水人口 キュウスイ ジンコウ		7,690		7,409		7,148		6,942		6,816		6,704		6,591		6,479		6,366		6,253		6,155		6,058		5,960

		年間有収水量 ネンカン ユウシュウ スイリョウ		914		887		848		824		806		792		780		768		753		743		731		724		714

				2008
(H20)		2009
(H21)		2010
(H22)		2011
(H23)		2012
(H24)		2013
(H25)		2014
(H26)		2015
(H27)		2016
(H28)		2017
(H29）		2018
(H30）		2019
(H31）		2020
(H32）		2021
(H33）		2022
(H34）		2023
(H35）		2024
(H36）		2025
(H37）		2026
(H38）		2027
(H39）		2028
(H40）

		給水人口 キュウスイ ジンコウ		9,108		8,790		8,707		8,848		8,615		8,527		8,311		7,974		7,690		7,409		7,148		6,942		6,816		6,704		6,591		6,479		6,366		6,253		6,155		6,058		5,960

		1日平均配水量 ニチ ヘイキン		5,216		4,806		4,155		4,319		3,942		3,987		4,539		4,441		4,343		4,287		4,044		3,872		3,745		3,634		3,529		3,424		3,324		3,239		3,150		3,071		2,999

		1日最大配水量		6,300		5,770		5,170		5,240		5,113		4,856		5,253		4,961		4,669		5,072		5,245		5,022		4,857		4,713		4,577		4,441		4,311		4,201		4,086		3,983		3,890

				2008
(H20)		2009
(H21)		2010
(H22)		2011
(H23)		2012
(H24)		2013
(H25)		2014
(H26)		2015
(H27)		2016
(H28)		2017
(H29）		2018
(H30）		2019
(H31）		2020
(H32）		2021
(H33）		2022
(H34）		2023
(H35）		2024
(H36）		2025
(H37）		2026
(H38）		2027
(H39）		2028
(H40）

		給水人口 キュウスイ ジンコウ		9,108		8,790		8,707		8,848		8,615		8,527		8,311		7,974		7,690		7,409		7,148		6,942		6,816		6,704		6,591		6,479		6,366		6,253		6,155		6,058		5,960

		年間配水量 ネンカン ハイスイ リョウ		1,904		1,754		1,517		1,581		1,439		1,455		1,657		1,625		1,585		1,565		1,476		1,417		1,367		1,326		1,288		1,253		1,213		1,182		1,150		1,124		1,095





給水人口	2016（H28）	2017（H29）	2018（H30）	2019（H31）	2020（H32）	2021（H33）	2022（H34）	2023（H35）	2024（H36）	2025（H37）	2026（H38）	2027（H39）	2028（H40）	7690	7409	7148.49	6942.1109999999999	6816.4890000000005	6703.8280000000004	6591.1670000000004	6478.5059999999994	6365.8450000000003	6253.1840000000002	6155.4780000000001	6057.7720000000008	5960.0659999999998	年間有収水量	2016（H28）	2017（H29）	2018（H30）	2019（H31）	2020（H32）	2021（H33）	2022（H34）	2023（H35）	2024（H36）	2025（H37）	2026（H38）	2027（H39）	2028（H40）	914	887	848	824	806	792	780	768	753	743	731	724	714	









給水人口	2008（H20）	H21（2009）	H22（2010）	H23（2011）	H24（2012）	H25（2013）	H26（2014）	H27（2015）	H28（2016）	H29（2017）	9108	8790	8707	8848	8615	8527	8311	7974	7690	7409	年間有収水量	2008（H20）	H21（2009）	H22（2010）	H23（2011）	H24（2012）	H25（2013）	H26（2014）	H27（2015）	H28（2016）	H29（2017）	1233	1110	1082	1078	1034	1007	985	952	914	887	









給水人口	2008
(H20)	2009
(H21)	2010
(H22)	2011
(H23)	2012
(H24)	2013
(H25)	2014
(H26)	2015
(H27)	2016
(H28)	2017
(H29）	2018
(H30）	2019
(H31）	2020
(H32）	2021
(H33）	2022
(H34）	2023
(H35）	2024
(H36）	2025
(H37）	2026
(H38）	2027
(H39）	2028
(H40）	9108	8790	8707	8848	8615	8527	8311	7974	7690	7409	7148.49	6942.1109999999999	6816.4890000000005	6703.8280000000004	6591.1670000000004	6478.5059999999994	6365.8450000000003	6253.1840000000002	6155.4780000000001	6057.7720000000008	5960.0659999999998	1日平均配水量	2008
(H20)	2009
(H21)	2010
(H22)	2011
(H23)	2012
(H24)	2013
(H25)	2014
(H26)	2015
(H27)	2016
(H28)	2017
(H29）	2018
(H30）	2019
(H31）	2020
(H32）	2021
(H33）	2022
(H34）	2023
(H35）	2024
(H36）	2025
(H37）	2026
(H38）	2027
(H39）	2028
(H40）	5216	4806	4155	4319	3942	3987	4539	4441	4343	4287	4044	3872	3745	3634	3529	3424	3324	3239	3150	3071	2999	1日最大配水量	2008
(H20)	2009
(H21)	2010
(H22)	2011
(H23)	2012
(H24)	2013
(H25)	2014
(H26)	2015
(H27)	2016
(H28)	2017
(H29）	2018
(H30）	2019
(H31）	2020
(H32）	2021
(H33）	2022
(H34）	2023
(H35）	2024
(H36）	2025
(H37）	2026
(H38）	2027
(H39）	2028
(H40）	6300	5770	5170	5240	5113	4856	5253	4961	4669	5072	5245	5022	4857	4713	4577	4441	4311	4201	4086	3983	3890	









給水人口	2008
(H20)	2009
(H21)	2010
(H22)	2011
(H23)	2012
(H24)	2013
(H25)	2014
(H26)	2015
(H27)	2016
(H28)	2017
(H29）	2018
(H30）	2019
(H31）	2020
(H32）	2021
(H33）	2022
(H34）	2023
(H35）	2024
(H36）	2025
(H37）	2026
(H38）	2027
(H39）	2028
(H40）	9108	8790	8707	8848	8615	8527	8311	7974	7690	7409	7148.49	6942.1109999999999	6816.4890000000005	6703.8280000000004	6591.1670000000004	6478.5059999999994	6365.8450000000003	6253.1840000000002	6155.4780000000001	6057.7720000000008	5960.0659999999998	年間配水量	2008
(H20)	2009
(H21)	2010
(H22)	2011
(H23)	2012
(H24)	2013
(H25)	2014
(H26)	2015
(H27)	2016
(H28)	2017
(H29）	2018
(H30）	2019
(H31）	2020
(H32）	2021
(H33）	2022
(H34）	2023
(H35）	2024
(H36）	2025
(H37）	2026
(H38）	2027
(H39）	2028
(H40）	1904	1754	1517	1581	1439	1455	1657	1625	1585	1565	1476	1417	1367	1326	1288	1253	1213	1182	1150	1124	1095	2008
(H20)	2009
(H21)	2010
(H22)	2011
(H23)	2012
(H24)	2013
(H25)	2014
(H26)	2015
(H27)	2016
(H28)	2017
(H29）	2018
(H30）	2019
(H31）	2020
(H32）	2021
(H33）	2022
(H34）	2023
(H35）	2024
(H36）	2025
(H37）	2026
(H38）	2027
(H39）	2028
(H40）	











給水収益・給水人口

				据え置き案 ス オ アン		実績 ジッセキ		実績 ジッセキ		推計 スイケイ

						2016
(H28）		2017
(H29）		2018
(H30）		2019
(H31）		2020
(H32）		2021
(H33）		2022
(H34）		2023
(H35）		2024
(H36）		2025
(H37）		2026
(H38）		2027
(H39）		2028
(H40）

				給水人口 キュウスイ ジンコウ		7,690		7,409		7,148		6,942		6,816		6,704		6,591		6,479		6,366		6,253		6,155		6,058		5,960

				給水収益 キュウスイ シュウエキ		180,472		180,821		178,240		167,319		163,528		160,712		158,341		155,952		152,858		150,783		148,412		147,036		144,930



				行政区域内人口（人） ギョウセイ クイキナイ ジンコウ ニン		8,063		7,796		7,547		7,329		7,197		7,078		6,959		6,840		6,721		6,602		6,499		6,396		6,293

				年間有収水量（千㎥/年） ネンカン ユウ シュウ スイリョウ セン ネン		2,439		2,462		2,440		824		806		792		780		768		753		743		731		724		713.94





						H28		H29		H30		H31		H32		H33		H34		H35		H36		H37		H38		H39		H40

						（決算） ケッサン		（決算） ケッサン		（予算） ヨサン

		A		有収水量（㎥/日） ユウ シュウ スイリョウ ニチ						6,684		2,252		2,207		2,169		2,137		2,099		2,063		2,035		2,003		1,979		1,956

		B		年間日数（日） ネンカン ニッスウ ニチ						365		366		365		365		365		366		365		365		365		366		365

		C=A*B		年間有収水量（千㎥/年） ネンカン ユウ シュウ スイリョウ セン ネン		2,439		2,462		2,440		824		806		792		780		768		753		743		731		724		714

		D		供給単価（円/㎥） キョウキュウ タンカ エン		131.82		131.58				203.00		203.00		203.00		203.00		203.00		203.00		203.00		203.00		203.00		203.00

		E=C*D		料金収入（千円） リョウキン シュウニュウ セン エン		180,472		180,821		178,240		167,319		163,528		160,712		158,341		155,952		152,858		150,783		148,412		147,036		144,930





給水収益	

2016
(H28）	2017
(H29）	2018
(H30）	2019
(H31）	2020
(H32）	2021
(H33）	2022
(H34）	2023
(H35）	2024
(H36）	2025
(H37）	2026
(H38）	2027
(H39）	2028
(H40）	180471.78899999999	180820.87599999999	178240	167319.09599999999	163527.66499999998	160712.05499999999	158341.01499999998	155951.50200000001	152857.98500000002	150783.32499999998	148412.285	147035.742	144929.82	給水人口	

2016
(H28）	2017
(H29）	2018
(H30）	2019
(H31）	2020
(H32）	2021
(H33）	2022
(H34）	2023
(H35）	2024
(H36）	2025
(H37）	2026
(H38）	2027
(H39）	2028
(H40）	7690	7409	7148.49	6942.1109999999999	6816.4890000000005	6703.8280000000004	6591.1670000000004	6478.5059999999994	6365.8450000000003	6253.1840000000002	6155.4780000000001	6057.7720000000008	5960.0659999999998	











料金収入と資金





								H28		H29		H30		H31		H32		H33		H34		H35		H36		H37		H38		H39		H40

						給水人口（人） キュウスイ ジンコウ ニン		211,008		212,097		211,807		207,378		206,550		206,101		205,651		205,202		204,752		204,303		203,655		203,008		202,361

						一日平均有収水量（㎥）（A） イチニチ ヘイキン ユウシュウ スイリョウ		68,103		68,772		68,384		66,843		66,591		66,436		66,079		65,930		65,578		65,433		65,240		64,847		64,658

						年間日数（B） ネンカン ニッスウ		365		365		365		366		365		365		365		366		365		365		365		366		365

						年間有収水量（千㎥）（C）＝（A）×（B） ネンカン ユウシュウ スイリョウ セン		24,858		25,102		24,960		24,465		24,306		24,249		24,119		24,130		23,936		23,883		23,813		23,734		23,600

